
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 19.01.2018 № 113 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положе-
ние об оплате труда руководителей 
автономных муниципальных орга-
низаций в сфере образования 

 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

(бюджетных, автономных) учреждений, созданных Парфинским муници-

пальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей ав-

тономных муниципальных организаций в сфере образования, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального района от 10.03.2017         

№ 128, изложив Приложения № 2 и № 4 к Положению об оплате труда руко-

водителей автономных муниципальных организаций в сфере образования в 

новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального района Е.Н. 

Леонтьеву. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению об оплате труда 

руководителей муниципальных 

автономных организаций в 

 сфере образования 

 

Таблица 1. 

Показатели эффективности деятельности 

организаций в сфере образования и критерии оценки эффективности ра-

боты их руководителей 

 

1. общеобразовательных организаций 

№  

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Критерии оценки эффектив-

ности деятельности 

Примечание  

(источник ин-

формации) 

1. Соответствие деятельности образовательной организации требованиям 

действующего законодательства и других нормативных актов Правительст-

ва Российской Федерации, Департамента образования и молодежной поли-

тики Новгородской области, Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского муниципального района 

1.1 

 

 

Соответствие деятель-

ности общеобразова-

тельной организации 

требованиям дейст-

вующего законодатель-

ства и других норма-

тивных актов  

-отсутствие объективных жа-

лоб в адрес образовательной 

организации; 

2 балла - при выполнении 

всех показателей,  

при невыполнении хотя бы 

одного показателя стимули-

рующая выплата руководите-

лю организации не выплачива-

ется 

Отсутствие 

письменных за-

явлений, жалоб 

1.2. 

 

 

Эффективность управ-

ленческой деятельности 

Своевременность и качество 

подготовки отчетной инфор-

мации, в том числе бухгалтер-

ской, исполнение приказов и 

локальных актов Комитета об-

разования, спорта и молодеж-

ной политики Администрации 

муниципального района,  

отсутствие докладных, слу-

жебных записок 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

Отсутствие док-

ладных, служеб-

ных записок 

 



ководителю организации не 

выплачивается 

2. Информационная открытость образовательной организации 

2.1. 

 

Выпуск школьных пе-

чатных изданий  

- наличие и периодическое из-

дание школьной газеты 

Публикация 1 раз в месяц -3 

балла, 

1 раз в квартал, в полугодие 

– 2 балла, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Публикации пе-

риодических из-

даний 

3. Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовер-

шеннолетних 

3.1. 

 

отсутствие преступле-

ний, совершенных не-

совершеннолетними 

обучающимися или при 

их участии согласно 

данным ПДН ОМВД 

России по Парфинско-

му району 

отсутствие преступлений, со-

вершенных несовершеннолет-

ними обучающимися или при 

их участии 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Ежеквартальная 

информация  

ПДН ОМВД 

России по Пар-

финскому рай-

ону 

3.2. 

 

 

Отсутствие учащихся, 

состоящих на учете в 

КДН и ЗП, ПДН ОМВД 

России по Парфинско-

му району согласно 

данным ПДН ОМВД 

России по Парфинско-

му району 

 

Отсутствие учащихся, состоя-

щих на профилактическом 

учете в КДН и ЗП, ПДН 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Ежеквартальная 

информация  

ПДН ОМВД 

России по Пар-

финскому рай-

ону 

4. Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей 

4.1. 

 

Отсутствие случаев 

детского травматизма 

Отсутствие случаев детского 

травматизма  

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Информация 

Комитета обра-

зования, спорта 

и молодежной 

политики Адми-

нистрации Пар-

финского муни-

ципального рай-

она 



2. дошкольных образовательных организаций  

5. Качество учебных достижений обучающихся 

5.1 

 

процент качественной 

успеваемости обучаю-

щихся по общеобразо-

вательной программе 

по школе 

34-40 % - 4 балла, 

25-33 % - 3 балла, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

 

Сводная инфор-

мация Инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района , 

5.2.  

 

Результативность уча-

стия обучающихся в 

районных конкурсных 

мероприятиях 

Наличие призеров и победите-

лей в районных конкурсных 

мероприятиях 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Сводная инфор-

мация Инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района 

6. Финансово-экономическая деятельность организации, исполнительская 

дисциплина 

6.1. 

 

Целевое и эффективное 

использование бюд-

жетных средств в рам-

ках выполнения муни-

ципального задания 

100 % целевое и эффективное 

использование бюджетных 

средств 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Результаты фи-

нансовых прове-

рок образова-

тельных органи-

заций 

6.2. 

 

Отсутствие просрочен-

ной кредиторской за-

долженности при нали-

чии финансирования 

3 балла- при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Бухгалтерский 

отчет по форме 

0503769 

Итого: 10 показателей 30 баллов   

№  

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Критерии оценки эффектив-

ности деятельности 

Примечание  

(источник ин-

формации) 

1. Соответствие деятельности образовательной организации требованиям 



действующего законодательства и других нормативных актов Правительст-

ва Российской Федерации, Департамента образования и молодежной поли-

тики Новгородской области, Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского муниципального района 

1.1. 

 

Соответствие деятель-

ности образовательной 

организации требова-

ниям действующего за-

конодательства и дру-

гих нормативных актов  

-отсутствие объективных жа-

лоб в адрес образовательной 

организации; 

2 балла- при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Отсутствие 

письменных за-

явлений, жалоб 

1.2. Эффективность управ-

ленческой деятельности 

Своевременность и качество 

подготовки отчетной инфор-

мации, в том числе бухгалтер-

ской, исполнение приказов и 

локальных актов Комитета об-

разования, спорта и молодеж-

ной политики Администрации 

муниципального района, 

отсутствие докладных, слу-

жебных записок 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Отсутствие док-

ладных, служеб-

ных записок 

 

1.3. 

 

Обеспечение своевре-

менности и полноты 

сбора родитель-

ской платы 

от 51% до 79% –1 балл; 

от 80 % до 100% своевре-

менной оплаты – 2 балла - 

при выполнении показате-

ля, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района 

2. Информационная открытость 

2.1. 

 

Выпуск детского пе-

риодического  издания 

- наличие и периодическое из-

дание детской газеты 

Публикация 1 раз в месяц -3 

балла, 

1 раз в квартал, в полугодие 

Публикации пе-

риодических из-

даний 



– 2 балла, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

3. Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми 

3.1. 

 

 

Участие воспитанников 

в конкурсах и социаль-

но-значимых меро-

приятиях муниципаль-

ного уровня 

3 балла - при выполнении 

показателя,  

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района 

3.2. 

 

Наличие призеров, по-

бедителей, дипломан-

тов – участников среди 

воспитанников в меро-

приятиях муниципаль-

ного уровня  

4 балла - при выполнении 

показателя, при невыполне-

нии показателя стимулирую-

щая выплата руководителю 

организации не выплачивает-

ся 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района 

4. Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей 

4.1. 

 

Посещаемость детей 

ДОУ 

Отношение количества дней, 

проведенных детьми в группе, 

к максимально возможному 

числу дней 

менее 70 % − 0 баллов 

от 70% до 85 % − 3 балла 

от 86 % до 100% − 4 балла 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной полити-

ки Администра-

ции Парфинско-

го муниципаль-

ного района 

4.2. 

 

Отсутствие случаев 

детского травматизма 

Отсутствие случаев детского 

травматизма  

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

 

Информация 

Комитета обра-

зования, спорта 

и молодежной 

политики Адми-

нистрации Пар-

финского муни-

ципального рай-

она 

 



 

3.организаций дополнительного образования 

 

№  

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Критерии оценки эффек-

тивности деятельности 

Примечание  

(источник ин-

формации) 

1. Соответствие деятельности образовательной организации требованиям 

действующего законодательства и других нормативных актов Правительст-

ва Российской Федерации, Департамента образования и молодежной поли-

тики Новгородской области, Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского муниципального района 

1.1. 

 

Соответствие деятель-

ности общеобразова-

тельной организации 

требованиям дейст-

вующего законодатель-

ства  и других норма-

тивных актов  

-отсутствие объективных жа-

лоб в адрес образовательной 

организации; 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Отсутствие пись-

менных заявле-

ний, жалоб 

1.2. 

 

Эффективность управ-

ленческой деятельности 

Своевременность и качество 

подготовки отчетной инфор-

мации, в том числе бухгал-

терской, исполнение прика-

зов и локальных актов Коми-

тета образования, спорта и 

Отсутствие док-

ладных, служеб-

ных записок 

 

5. Финансово-экономическая деятельность учреждения, исполнительская 

дисциплина 

5.1. 

 

Целевое и эффективное 

использование бюд-

жетных средств в рам-

ках выполнения муни-

ципального задания 

 

100 % целевое и эффективное 

использование бюджетных 

средств 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Результаты фи-

нансовых прове-

рок образова-

тельных органи-

заций 

5.2. 

 

 

Отсутствие просрочен-

ной кредиторской за-

долженности при нали-

чии финансирования 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показателя 

стимулирующая выплата ру-

ководителю организации не 

выплачивается 

Бухгалтерский 

отчет по форме 

0503769 

Итого: 10 показателей 30 баллов   



молодежной политики Адми-

нистрации муниципального 

района, 

отсутствие докладных, слу-

жебных записок 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

2. Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовер-

шеннолетних 

2.1. 

 

Охват дополнительным 

образованием учащих-

ся, состоящих на учете 

в ПДН ОМВД России 

по Парфинскому рай-

ону, КДН и ЗП  

Процент учащихся, охвачен-

ных дополнительным образо-

ванием, от общего числа 

учащихся, состоящих на уче-

те в ПДН ОМВД, КДН и ЗП, 

на территории п.Парфино 

70-100% - 3 балла, 

40-69% - 2 балла, 

1-39% - 1 балл, 

При невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Выписка из жур-

нала о посещении 

занятий образова-

тельной органи-

зации  

3. Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми 

3.1. 

 

Участие в обществен-

но-значимых меро-

приятиях 

муниципального уров-

ня 

- участие в мероприятиях му-

ниципального уровня  

4 балла - при выполнении 

показателя, при невыполне-

нии показателя стимулирую-

щая выплата руководителю 

организации не выплачивает-

ся 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной политики 

Администрации 

Парфинского му-

ниципального 

района 

3.2. 

 

Участие в обществен-

но-значимых меро-

приятиях 

регионального уровня 

- участие в областных меро-

приятиях  

4 балла - при выполнении 

показателя, при невыполне-

нии показателя стимулирую-

щая выплата руководителю 

организации не выплачивает-

ся 

 

Сводная инфор-

мация Комитета 

образования, 

спорта и моло-

дежной политики 

Администрации 

Парфинского му-

ниципального 

района 



3.3. 

 

Сохранность охвата 

обучающихся по про-

граммам дополнитель-

ного образования 

4 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Отчет № 1-ДО 

4. Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей 

4.1. 

 

Отсутствие случаев 

детского травматизма 

Отсутствие случаев детского 

травматизма  

3 балла-при выполнении 

показателя, 

при невыполнении  показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Информация Ко-

митета образова-

ния, спорта и мо-

лодежной поли-

тики Админист-

рации Парфин-

ского муници-

пального района 

5. Финансово-экономическая деятельность организации, исполнительская 

дисциплина 

5.1. 

 

Целевое и эффективное 

использование бюд-

жетных средств в рам-

ках выполнения муни-

ципального задания 

100 % целевое и эффективное 

использование бюджетных 

средств 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Результаты фи-

нансовых прове-

рок образова-

тельных органи-

заций 

5.2. 

 

Отсутствие просрочен-

ной кредиторской за-

долженности при нали-

чии финансирования 

3 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Бухгалтерский 

отчет по форме 

0503769 

Итого: 9 показателей 30 баллов   

 

4. Муниципального автономного учреждения «Центр финансово-

экономического, технического и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муниципального района» 

 

№  

п/п 

Наименование пока-

зателя 

Критерии оценки эффек-

тивности деятельности 

Примечание  

(источник ин-

формации) 

1. Соответствие деятельности организации требованиям действующего за-

конодательства и других нормативных актов Правительства Российской 

Федерации, Департамента образования  и молодежной политики Новгород-



ской области, комитета образования, спорта и молодежной политики Пар-

финского муниципального района 

1.1. Отсутствие правонару-

шений, выявленных в 

ходе проверок надзор-

ных органов 

Количество возбужденных 

дел об административных 

правонарушениях 

Наличие принятых реше-

ний об административных 

наказаниях – 0 баллов; 

Отсутствие – 5 баллов 

Документ об ад-

министративном 

правонарушении 

вступивший в за-

конную силу 

1.2. Эффективность управ-

ленческой деятельности 

Своевременность и качество 

подготовки информации, в 

том числе отчетной, испол-

нение приказов и локальных 

актов Комитета образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации муни-

ципального района 

4 балла - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Отсутствие док-

ладных, служеб-

ных записок 

 

2. Реализация мероприятий по финансово-экономическому, техническо-

му и методическому сопровождению образовательных организаций района 

2.1. Организация и прове-

дение районных мето-

дических семинаров  

Организация и проведение 

районных методических се-

минаров 

3 балла – при выполнении 

показателя; 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Программа про-

ведения семинара 

2.2. Разработка методиче-

ских материалов, реко-

мендаций  

- наличие методических ма-

териалов 

3 балла – при выполнении 

показателя; 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Интернет-ссылки 

на публикации 

материалов 

3. Финансово-экономическая деятельность организации, исполнитель-

ская дисциплина 



3.1. Целевое и эффективное 

использование бюд-

жетных средств в рам-

ках выполнения муни-

ципального задания 

100 % целевое и эффективное 

использование бюджетных 

средств 

5 баллов - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Результаты фи-

нансовых прове-

рок образова-

тельных органи-

заций 

3.2. Отсутствие просрочен-

ной кредиторской за-

долженности при нали-

чии финансирования 

5 баллов - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Бухгалтерский 

отчет по форме 

0503769 

3.3. Соблюдение сроков и 

качества представления 

статистической, финан-

совой, бухгалтерской 

отчетности, информа-

ции по отдельным во-

просам 

5 баллов - при выполнении 

показателя, 

при невыполнении показате-

ля стимулирующая выплата 

руководителю организации 

не выплачивается 

Отсутствие док-

ладных, служеб-

ных записок 

 Итого: 7 показателей 30 баллов    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 4 

к Положению об оплате труда 

руководителей муниципальных 

автономных организаций в 

сфере образования 

 

Порядок определения размера премиальной выплаты  

руководителю организации 

 

Количество набранных баллов по 

всем разделам 

Размер премии, % 

(от премиального фонда) 

30 100 

29 95 

28 90 

27 85 

26 80 

25 75 

24 70 

23 65 

22 60 

21 55 

20 50 

19 45 

18 40 

17 35 

16 30 

15 баллов 25 

Ниже 15 баллов  Премия не начисляется 

 
 


